

SNCC.F.069	Capítulo	0207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0020
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch
	Código de la Unidad de Compra	000945
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (T)	COMPRA DE SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (TALONARIOS)	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 640.00	RD\$ 384,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	300	RD\$ 580.00	RD\$ 174,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1500	RD\$ 170.00	RD\$ 255,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
53141613	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30000	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,394,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS Y MG DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44121711	Rotuladores	Unidad	80	RD\$	12.00	RD\$	960.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	700	RD\$	80.00	RD\$	56,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$	12.00	RD\$	720.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00

44122011	Folders	Caja	50	RD\$	210.00	RD\$	10,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	64.00	RD\$	192.00
44121618	Tijeras	Unidad	33	RD\$	44.00	RD\$	1,452.00
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$	15.00	RD\$	165.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	32.00	RD\$	1,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	22.00	RD\$	792.00
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	76,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELAS Y VESTIDOS MEDICOS	4213 - Telas y vestidos médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	450	RD\$ 45,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	3900	2.8	RD\$ 10,920.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	30000	4.1	RD\$ 123,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	150000	7.23	RD\$ 1,084,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,263,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MEDICO GASTABLE	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8400	430	RD\$ 3,612,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	3600	200	RD\$ 720,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	100	35	RD\$ 3,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	142.78	RD\$ 142,780.00
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	2400	3.02	RD\$ 7,248.00
42142612	Sets de jeringas de irrigación	Unidad	92900	1.9	RD\$ 176,510.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u otros objetos afilados	Unidad	1000	250	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,912,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSAS DE BASURA PRIMER TRIMESTRE	COMPRA DE BOLSAS DE BASURA SEGÚN EL PROTOCOLO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	58600	RD\$ 9.15	RD\$ 536,190.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 536,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4218 - Productos de examen y 4218 - Productos de examen y control del paciente		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Caja	792	89.21	RD\$ 70,654.32
42181705	Registros gráficos de electrocardiografía ekg	Caja	30	1290	RD\$ 38,700.00
42181804	Accesorios para sondas o sensores para oxímetros de pulso	Caja	21	224.2	RD\$ 4,708.20
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	312	732	RD\$ 228,384.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 342,446.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PLASTICOS	COMPRA DE PLASTICOS PARA USO DEL COMEDOR Y COCINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Paquete	10000	RD\$ 25.07	RD\$ 250,700.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4000	RD\$ 56.70	RD\$ 226,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 477,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS Y VERDURAS	COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	35000	RD\$ 12.50	RD\$ 437,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 887,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DIST. CARNES	COMPRAS DE CARNES FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8400	RD\$ 106.50	RD\$ 894,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 894,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LACTEOS O DERIVADOS	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50131609	Huevos preparados	Caja	30	RD\$ 425.00	RD\$ 12,750.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	13500	RD\$ 4.50	RD\$ 60,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	216	RD\$ 153.09	RD\$ 33,067.44
50131802	Queso procesado	Libra	1100	RD\$ 215.00	RD\$ 236,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 418,067.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDIMIENTOS Y AGREGADOS	COMPRA DE CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171552	Mezcla para adobar	Galón	790	RD\$ 180.00	RD\$ 142,200.00
50171902	Condimento	Galón	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	70	RD\$ 160.00	RD\$ 11,200.00
50171707	Vinagres	Galón	210	RD\$ 65.00	RD\$ 13,650.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	2000	RD\$ 26.00	RD\$ 52,000.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
					RD\$ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	272,250.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PANADERIA	COMPRA DE SUMINISTROS DE HARINA Y PANADERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181709	Suministros para hornear	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	12100	RD\$ 8.00	RD\$ 96,800.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	186,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202304	Jugos de repisa	Galón	1500	RD\$ 46.00	RD\$ 69,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Paquete	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
50202301	Agua	Galón	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARROZ TRIMESTRAL	COMPRA DE ARROZ TRIMESTRAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	35000	RD\$ 25.00	RD\$ 875,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAGLUMI	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAGUINA MAGLUMI (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
41116003	Reactivos analizadores de gas en la sangre	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VITROS	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAQUINA VITROS (COMODATOS)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	30	RD\$ 11,500.00	RD\$ 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEA400	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA A25 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Caja	40	RD\$ 1,950.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BS200	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA BS200 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILOS QUIRURGICOS	COMPRA DE HILO DE SUTURA QUIRURGICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	50	RD\$ 1.80	RD\$ 90.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	6640	RD\$ 213.20	RD\$ 1,415,648.00
H				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,415,738.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENDAS O CINTAS MEDICAS	PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	10800	RD\$ 530.00	RD\$ 5,724,000.00
42311527	Compresas de película transparente	Unidad	400	RD\$ 502.00	RD\$ 200,800.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	915	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,830,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,754,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAMPA	INSTALACION DE RAMPAS DE EMERGENCIA EN CASO DE EVACUACION	Bienes	En, instalación o adquisición de oficinas p	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS ANTIIFIICOSOS	5111 -Agentes antiinfecciosos.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	RD\$ 100.00	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	RD\$ 600.00	RD\$ 33.00	RD\$ 19,800.00
51101591	Vancomicina	Unidad	RD\$ 1,100.00	RD\$ 50.00	RD\$ 55,000.00
51102212	Ácido acetohidroxámico	Unidad	RD\$ 250.00	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	RD\$ 1,700.00	RD\$ 449.13	RD\$ 763,521.00
51102708	Formaldehido antiséptico	Unidad	RD\$ 40.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	RD\$ 150.00	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	RD\$ 3,500.00	RD\$ 131.00	RD\$ 458,500.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	RD\$ 700.00	RD\$ 30.00	RD\$ 21,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	RD\$ 3,800.00	RD\$ 20.00	RD\$ 76,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	RD\$ 30.00	RD\$ 0.47	RD\$ 14.10
51142009	Metamizol sódico	Unidad	RD\$ 2,200.00	RD\$ 200.00	RD\$ 440,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	RD\$ 9,200.00	RD\$ 80.00	RD\$ 736,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	RD\$ 300.00	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	RD\$ 50.00	RD\$ 1.98	RD\$ 99.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	RD\$ 60.00	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	RD\$ 1,600.00	RD\$ 230.00	RD\$ 368,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	RD\$ 1,200.00	RD\$ 0.25	RD\$ 300.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220.00	RD\$ 220,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	RD\$ 5,900.00	RD\$ 1.00	RD\$ 5,900.00
51171917	Citrato de bismuto ranitidina	Unidad	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,289,534.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalpeiros o cucumios o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5100	RD\$ 18.88	RD\$ 96,288.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	650	RD\$ 35.00	RD\$ 22,750.00
42295420	Cateteres endoscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o bolsas de drenaje	Unidad	7	RD\$ 10.00	RD\$ 70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de resucitación y ar	4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	10	RD\$ 22.59	RD\$ 225.90
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
42271615	Neumotacos	Unidad	250	RD\$ 163.68	RD\$ 40,920.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	15106	RD\$ 27.12	RD\$ 409,674.72
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	17	RD\$ 120.00	RD\$ 2,040.00
42272218	Puertos o líneas de muestreo de gas para ventiladores	Unidad	444	RD\$ 120.00	RD\$ 53,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 527,140.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL 2	COMPRA DE SUMINSITROS DE PAPEL Y OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 640.00	RD\$ 320,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	200	RD\$ 580.00	RD\$ 116,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1500	RD\$ 170.00	RD\$ 255,000.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
53141613	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30000	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,272,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINA 2	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	80	RD\$ 12.00	RD\$ 960.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	700	RD\$ 80.00	RD\$ 56,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 64.00	RD\$ 192.00
44121618	Tijeras	Unidad	33	RD\$ 44.00	RD\$ 1,452.00
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$ 15.00	RD\$ 165.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 32.00	RD\$ 1,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 22.00	RD\$ 792.00
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS Y TINTAS	COMPRA DE TONERS PARA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GUANTES Y MASCARILLAS	COMPRA DE GUANTES Y GASTABLES MMG	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	100	450	RD\$ 45,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	3900	2.8	RD\$ 10,920.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	30000	4.1	RD\$ 123,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	150000	7.23	RD\$ 1,084,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,263,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y productos de tratamiento y cuidado d	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8400	RD\$ 430.00	RD\$ 3,612,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	3600	RD\$ 200.00	RD\$ 720,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	RD\$ 142.78	RD\$ 142,780.00
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	2400	RD\$ 3.02	RD\$ 7,248.00
42142612	Sets de jeringas de irrigación	Unidad	92900	RD\$ 1.90	RD\$ 176,510.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cucullas u otros objetos afilados	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,912,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4218 - Productos de examen y	4218 - Productos de examen y control del paciente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Caja	792	89.21	RD\$ 70,654.32
42181705	Registros gráficos de electrocardiografía ekg	Caja	30	1290	RD\$ 38,700.00
42181804	Accesorios para sondas o sensores para oxímetros de pulso	Caja	21	224.2	RD\$ 4,708.20
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	312	732	RD\$ 228,384.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 342,446.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E ENLATADOS, Semillas, bulbos, plántula	COMPRA DE ENLATADOS, Semillas, bulbos, plántulas y esquejes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Paquete	408	RD\$ 60.00	RD\$ 24,480.00
10151601	Semillas de trigo	Paquete	300	RD\$ 24.00	RD\$ 7,200.00

10151609	Semillas de maíz	Paquete	1700	RD\$	46.00	RD\$	78,200.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Paquete	900	RD\$	40.00	RD\$	36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	154,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PLASTICOS	COMPRA DE PLASTICOS PARA USO DEL COMEDOR Y COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Paquete	10000	RD\$ 25.07	RD\$ 250,700.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4000	RD\$ 56.70	RD\$ 226,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 477,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS Y VERDURAS	COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	35000	RD\$ 12.50	RD\$ 437,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 887,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DIST. CARNES	COMPRAS DE CARNES FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8400	RD\$ 60.00	RD\$ 504,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PESCADOS Y MARISCOS	COMPRA DE PESCADOS Y MARISCOS FRESCOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Libra	4600	RD\$ 106.00	RD\$ 487,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 487,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LACTEOS O DERIVADOS	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50131609	Huevos preparados	Caja	30	RD\$ 425.00	RD\$ 12,750.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	13500	RD\$ 4.50	RD\$ 60,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	216	RD\$ 153.09	RD\$ 33,067.44
50131802	Queso procesado	Libra	1100	RD\$ 215.00	RD\$ 236,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 418,067.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	COMPRA DE CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171552	Mezcla para adobar	Galón	790	RD\$ 180.00	RD\$ 142,200.00
50171902	Condimento	Galón	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
50171550	Especias o extractos	Libra	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	70	RD\$ 160.00	RD\$ 11,200.00
50171707	Vinagres	Galón	210	RD\$ 65.00	RD\$ 13,650.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	2000	RD\$ 26.00	RD\$ 52,000.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 272,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HARINA Y PANADERIA	COMPRA DE SUMINISTROS DE HARINA Y PANADERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181709	Suministros para hornear	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	12100	RD\$ 8.00	RD\$ 96,800.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 186,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BEBIDAS	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202304	Jugos de repisa	Galón	1500	RD\$ 46.00	RD\$ 69,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Paquete	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
50202301	Agua	Galón	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PRODUCTOS CEREALES	Productos de Cereales y Legumbres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
50221001	Granos	Libra	600	RD\$ 45.00	RD\$ 27,000.00
50221102	Grano de harina	Libra	120	RD\$ 52.00	RD\$ 6,240.00
50221102	Grano de harina	Libra	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	9000	RD\$ 23.00	RD\$ 207,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAGLUMI	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAGUINA MAGLUMI (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Caja	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
41116003	Reactivos analizadores de gas en la sangre	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VITROS	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAQUINA VITROS (COMODATOS)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	30	RD\$ 11,500.00	RD\$ 345,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A25	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA A25 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Caja	40	RD\$ 1,950.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BS200	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA BS200 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILOS QUIRURGICOS	COMPRA DE HILO DE SUTURA QUIRURGICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	50	RD\$ 1.80	RD\$ 90.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	6640	RD\$ 213.20	RD\$ 1,415,648.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,415,738.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MEDICO GASTABLE	PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	10800	RD\$ 530.00	RD\$ 5,724,000.00
42311527	Compresas de película transparente	Unidad	400	RD\$ 502.00	RD\$ 200,800.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	915	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,830,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,754,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEIDCAMENTOS	5111 - Agentes antitumorales	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	RD\$ 100.00	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	RD\$ 600.00	RD\$ 33.00	RD\$ 19,800.00
51101591	Vancomicina	Unidad	RD\$ 1,100.00	RD\$ 50.00	RD\$ 55,000.00
51102212	Ácido acetohidroxiámico	Unidad	RD\$ 250.00	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	RD\$ 1,700.00	RD\$ 449.13	RD\$ 763,521.00
51102708	Formaldehído antiséptico	Unidad	RD\$ 40.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	RD\$ 150.00	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	RD\$ 3,500.00	RD\$ 131.00	RD\$ 458,500.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	RD\$ 700.00	RD\$ 30.00	RD\$ 21,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	RD\$ 3,800.00	RD\$ 20.00	RD\$ 76,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	RD\$ 30.00	RD\$ 0.47	RD\$ 14.10
51142009	Metamizol sódico	Unidad	RD\$ 2,200.00	RD\$ 200.00	RD\$ 440,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	RD\$ 9,200.00	RD\$ 80.00	RD\$ 736,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	RD\$ 300.00	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	RD\$ 50.00	RD\$ 1.98	RD\$ 99.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	RD\$ 60.00	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	RD\$ 1,600.00	RD\$ 230.00	RD\$ 368,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	RD\$ 1,200.00	RD\$ 0.25	RD\$ 300.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220.00	RD\$ 220,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	RD\$ 5,900.00	RD\$ 1.00	RD\$ 5,900.00
51171917	Citrato de bismuto ranitidina	Unidad	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,289,534.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalposos o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5100	RD\$ 18.88	RD\$ 96,288.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	650	RD\$ 35.00	RD\$ 22,750.00
42295420	Cateteres endoscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o bolsas de drenaje	Unidad	7	RD\$ 10.00	RD\$ 70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de resucitación y ar	4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratori	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	10	RD\$ 22.59	RD\$ 225.90
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
42271615	Neumotacos	Unidad	250	RD\$ 163.68	RD\$ 40,920.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	15106	RD\$ 27.12	RD\$ 409,674.72
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	17	RD\$ 120.00	RD\$ 2,040.00
42272218	Puertos o líneas de muestreo de gas para ventiladores	Unidad	444	RD\$ 120.00	RD\$ 53,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 527,140.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (T	COMPRA DE SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (TALONARIOS)	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 640.00	RD\$ 384,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	300	RD\$ 580.00	RD\$ 174,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1500	RD\$ 170.00	RD\$ 255,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
53141613	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30000	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,394,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS Y MG DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	80	RD\$ 12.00	RD\$ 960.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	700	RD\$ 80.00	RD\$ 56,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 64.00	RD\$ 192.00
44121618	Tijeras	Unidad	33	RD\$ 44.00	RD\$ 1,452.00
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$ 15.00	RD\$ 165.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 32.00	RD\$ 1,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 22.00	RD\$ 792.00
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	80	RD\$ 340.00	RD\$ 27,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELAS Y VESTIDOS MEDICOS 3	TELAS Y VESTIDOS MEDICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	450	RD\$ 45,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	3900	2.8	RD\$ 10,920.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	30000	4.1	RD\$ 123,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	15000	7.23	RD\$ 1,084,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,263,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LSAS DE BASURA SEGÚN EL PROTOCOLO	COMPRA DE BOLSAS DE BASURA SEGÚN EL PROTOCOLO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	58600	RD\$ 9.15	RD\$ 536,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSAS DE BASURA POR PROTOCOLO	COMPRA DE BOLSAS DE BASURA SEGÚN EL PROTOCOLO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	58600	RD\$ 9.15	RD\$ 536,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES MEDICOS	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8400	430	RD\$ 3,612,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	3600	200	RD\$ 720,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	100	35	RD\$ 3,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	142.78	RD\$ 142,780.00
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	2400	3.02	RD\$ 7,248.00
42142612	Sets de jeringas de irrigación	Unidad	92900	1.9	RD\$ 176,510.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u otros objetos afilados	Unidad	1000	250	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,912,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLES MEDICOS	4218 - Productos de examen y control del paciente	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Caja	792	89.21	RD\$ 70,654.32
42181705	Registros gráficos de electrocardiografía ekg	Caja	30	1290	RD\$ 38,700.00
42181804	Accesorios para sondas o sensores para oxímetros de pulso	Caja	21	224.2	RD\$ 4,708.20
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	312	732	RD\$ 228,384.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 342,446.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	35000	RD\$ 12.50	RD\$ 437,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 887,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PLASTICOS	COMPRA DE PLASTICOS PARA USO DEL COMEDOR Y COCINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Paquete	10000	RD\$ 25.07	RD\$ 250,700.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4000	RD\$ 56.70	RD\$ 226,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 477,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DIST. CARNES 3	COMPRAS DE CARNES FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8400	RD\$ 60.00	RD\$ 504,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DIST. CARNES 4	COMPRAS DE CARNES FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8400	RD\$ 60.00	RD\$ 504,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PESCADOS O MARISCOS	COMPRA DE PESCADOS Y MARISCOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Libra	4600	RD\$ 106.00	RD\$ 487,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 487,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PESCADOS O MARISCOS	COMPRA DE PESCADOS Y MARISCOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Libra	4600	RD\$ 106.00	RD\$ 487,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 487,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS FRESCAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	35000	RD\$ 12.50	RD\$ 437,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15000	RD\$ 30.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 887,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LACTEOS 3	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50131609	Huevos preparados	Caja	30	RD\$ 425.00	RD\$ 12,750.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	13500	RD\$ 4.50	RD\$ 60,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	216	RD\$ 153.09	RD\$ 33,067.44
50131802	Queso procesado	Libra	1100	RD\$ 215.00	RD\$ 236,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 418,067.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LACTEOS 4	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50131609	Huevos preparados	Caja	30	RD\$ 425.00	RD\$ 12,750.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	13500	RD\$ 4.50	RD\$ 60,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	216	RD\$ 153.09	RD\$ 33,067.44
50131802	Queso procesado	Libra	1100	RD\$ 215.00	RD\$ 236,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 418,067.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	COMPRA DE CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171552	Mezcla para adobar	Galón	790	RD\$ 180.00	RD\$ 142,200.00
50171902	Condimento	Galón	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	70	RD\$ 160.00	RD\$ 11,200.00
50171707	Vinagres	Galón	210	RD\$ 65.00	RD\$ 13,650.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	2000	RD\$ 26.00	RD\$ 52,000.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 272,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SUPERMERCADO	COMPRA DE CONDIMENTOS Y CONSERVANTES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171552	Mezcla para adobar	Galón	790	RD\$ 180.00	RD\$ 142,200.00

50171902	Condimento	Galón	18	RD\$	300.00	RD\$	5,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$	130.00	RD\$	7,800.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	70	RD\$	160.00	RD\$	11,200.00
50171707	Vinagres	Galón	210	RD\$	65.00	RD\$	13,650.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	2000	RD\$	26.00	RD\$	52,000.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PANADERIA	COMPRA DE SUMINISTROS DE HARINA Y PANADERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181709	Suministros para hornear	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	12100	RD\$ 8.00	RD\$ 96,800.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 186,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PANADERIA	COMPRA DE SUMINISTROS DE HARINA Y PANADERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181709	Suministros para hornear	Unidad	1100	RD\$ 60.00	RD\$ 66,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	12100	RD\$ 8.00	RD\$ 96,800.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 30.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 186,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS 3	COMPRA DE BEBIDAS 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202304	Jugos de repisa	Galón	1500	RD\$ 46.00	RD\$ 69,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Paquete	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
50202301	Agua	Galón	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARROZ TRIMESTRAL	COMPRA DE ARROZ	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	6000	RD\$ 25.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARROZ TRIMESTRAL	Productos de Cereales y Legumbres 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	6000	RD\$ 25.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAGLUMI	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAGUINA MAGLUMI (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	25	RD\$ 9,500.00	RD\$ 237,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 237,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAGLUMI	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAGUINA MAGLUMI (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	25	RD\$ 9,500.00	RD\$ 237,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VITROS 3	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAQUINA VITROS (COMODATOS) 3	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VITROS 3	COMPRA DE REACTIVOS PARA MAQUINA VITROS (COMODATOS) 3	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116004	Reactivos analizadores de química	Caja	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A25	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA A25 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Caja	140	RD\$ 1,900.00	RD\$ 266,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A25	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA A25 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

41116008	Reactivos analizadores de hematología	Caja	140	RD\$ 1,900.00	RD\$ 266,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BS200	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA BS200 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	30	RD\$ 12,450.00	RD\$ 373,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 373,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BS200	COMPRA DE REACTIVOS A MAQUINA ANALIZADORA BS200 (COMODATO)	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO	PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	10800	RD\$ 25.00	RD\$ 270,000.00
42311527	Compresas de película transparente	Unidad	400	RD\$ 411.00	RD\$ 164,400.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO	PRODUCTOS DE CUIDADO DEL ENFERMO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	10800	RD\$ 25.00	RD\$ 270,000.00
42311527	Compresas de película transparente	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 486,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEIDCAMENTOS	5111 - Agentes antiINFECIOSO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	RD\$ 100.00	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	RD\$ 45.00	RD\$ 33.00	RD\$ 1,485.00
51101591	Vancomicina	Unidad	RD\$ 45.00	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
51102212	Ácido acetohidroxámico	Unidad	RD\$ 250.00	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	RD\$ 130.00	RD\$ 449.13	RD\$ 58,386.90
51102708	Formaldehído antiséptico	Unidad	RD\$ 40.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	RD\$ 150.00	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	RD\$ 35.00	RD\$ 131.00	RD\$ 4,585.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	RD\$ 700.00	RD\$ 30.00	RD\$ 21,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	RD\$ 38.00	RD\$ 20.00	RD\$ 760.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	RD\$ 30.00	RD\$ 0.47	RD\$ 14.10
51142009	Metamizol sódico	Unidad	RD\$ 22.00	RD\$ 200.00	RD\$ 4,400.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	RD\$ 90.00	RD\$ 80.00	RD\$ 7,200.00
51142904	Lidocaína	Unidad	RD\$ 300.00	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	RD\$ 50.00	RD\$ 1.98	RD\$ 99.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	RD\$ 60.00	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	RD\$ 45.00	RD\$ 230.00	RD\$ 10,350.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	RD\$ 45.00	RD\$ 0.25	RD\$ 11.25
51171806	Metoclopramida	Unidad	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220.00	RD\$ 220,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	RD\$ 35.00	RD\$ 1.00	RD\$ 35.00
51171917	Citrato de bismuto ranitidina	Unidad	RD\$ 70.00	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 566,476.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEIDCAMENTOS	5111 - Agentes antiINFECCIOSO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	RD\$ 100.00	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	RD\$ 600.00	RD\$ 33.00	RD\$ 19,800.00
51101591	Vancomicina	Unidad	RD\$ 130.00	RD\$ 50.00	RD\$ 6,500.00
51102212	Ácido acetohidroxámico	Unidad	RD\$ 250.00	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	RD\$ 130.00	RD\$ 449.13	RD\$ 58,386.90
51102708	Formaldehído antiséptico	Unidad	RD\$ 40.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	RD\$ 150.00	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	RD\$ 700.00	RD\$ 30.00	RD\$ 21,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	RD\$ 30.00	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	RD\$ 30.00	RD\$ 0.47	RD\$ 14.10

51151801	Atenolol	Unidad	RD\$ 50.00	RD\$ 1.98	RD\$ 99.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	RD\$ 60.00	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	RD\$ 1,600.00	RD\$ 230.00	RD\$ 368,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	RD\$ 1,200.00	RD\$ 0.25	RD\$ 300.00
51171806	Metoclopramida	Unidad	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220.00	RD\$ 220,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	RD\$ 50.00	RD\$ 1.00	RD\$ 50.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 914,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalperos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5100	RD\$ 18.88	RD\$ 96,288.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	650	RD\$ 35.00	RD\$ 22,750.00
42295420	Cateteres endoscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o bolsas de drenaje	Unidad	7	RD\$ 10.00	RD\$ 70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291613	Escalperos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	5100	RD\$ 18.88	RD\$ 96,288.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	650	RD\$ 35.00	RD\$ 22,750.00
42295420	Cateteres endoscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o bolsas de drenaje	Unidad	7	RD\$ 10.00	RD\$ 70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	10	RD\$ 22.59	RD\$ 225.90
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
42271615	Neumotacos	Unidad	250	RD\$ 163.68	RD\$ 40,920.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	15106	RD\$ 27.12	RD\$ 409,674.72
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	17	RD\$ 120.00	RD\$ 2,040.00
42272218	Puertos o líneas de muestreo de gas para ventiladores	Unidad	444	RD\$ 120.00	RD\$ 53,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 527,140.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROD- QUIRURGICOS.	4229 - Productos quirúrgicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	10	RD\$ 22.59	RD\$ 225.90
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
42271615	Neumotacos	Unidad	250	RD\$ 163.68	RD\$ 40,920.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	15106	RD\$ 27.12	RD\$ 409,674.72
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	17	RD\$ 120.00	RD\$ 2,040.00
42272218	Puertos o líneas de muestreo de gas para ventiladores	Unidad	444	RD\$ 120.00	RD\$ 53,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 527,140.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (TA)	COMPRA DE SUMINSITROS DE PAPEL E IMPRESOS (TALONARIOS)	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 640.00	RD\$ 384,000.00
14111609	Papel de cubierta	Unidad	300	RD\$ 580.00	RD\$ 174,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1500	RD\$ 170.00	RD\$ 255,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
53141613	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30000	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,394,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS Y MG DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	80	RD\$ 12.00	RD\$ 960.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	700	RD\$ 80.00	RD\$ 56,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 64.00	RD\$ 192.00
44121618	Tijeras	Unidad	33	RD\$ 44.00	RD\$ 1,452.00
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$ 15.00	RD\$ 165.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 32.00	RD\$ 1,600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 22.00	RD\$ 792.00
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,106.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	COMPRA DE TONERS Y CINTA DE TINTA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
44103112	Cinta de impresora	Caja	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELAS	4213 - Telas y vestidos médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	450	RD\$ 45,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	3900	2.8	RD\$ 10,920.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	30000	4.1	RD\$ 123,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	150000	7.23	RD\$ 1,084,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,263,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELAS	4213 - Telas y vestidos médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	450	RD\$ 45,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	3900	2.8	RD\$ 10,920.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	30000	4.1	RD\$ 123,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	150000	7.23	RD\$ 1,084,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,263,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y productos de tratamiento y cuidado d	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8400	430	RD\$ 3,612,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	3600	200	RD\$ 720,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	100	35	RD\$ 3,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	142.78	RD\$ 142,780.00
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	2400	3.02	RD\$ 7,248.00
42142612	Sets de jeringas de irrigación	Unidad	92900	1.9	RD\$ 176,510.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cucumillas u otros objetos afilados	Unidad	1000	250	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,912,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y productos de tratamiento y cuidado d	Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	8400	430	RD\$ 3,612,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	3600	200	RD\$ 720,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	100	35	RD\$ 3,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	1000	142.78	RD\$ 142,780.00
42142525	Agujas de irrigación	Unidad	2400	3.02	RD\$ 7,248.00
42142612	Sets de jeringas de irrigación	Unidad	92900	1.9	RD\$ 176,510.00
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cucumillas u otros objetos afilados	Unidad	1000	250	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,912,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4218 - Productos de examen y	4218 - Productos de examen y control del paciente	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Caja	792	89.21	RD\$	70,654.32
42181705	Registros gráficos de electrocardiografía ekg	Caja	30	1290	RD\$	38,700.00
42181804	Accesorios para sondas o sensores para oxímetros de pulso	Caja	21	224.2	RD\$	4,708.20
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	312	732	RD\$	228,384.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	342,446.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENLATADOS, Semillas, bulbos, plántula	COMPRA DE ENLATADOS, Semillas, bulbos, plántulas y esquejes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Paquete	408	RD\$ 60.00	RD\$ 24,480.00
10151601	Semillas de trigo	Paquete	300	RD\$ 24.00	RD\$ 7,200.00
10151609	Semillas de maíz	Paquete	1700	RD\$ 46.00	RD\$ 78,200.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Paquete	900	RD\$ 40.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	154,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
P LANTA ELECTRICA	COMPRA DE PLANTA ELECTRICA 300KL	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101803	Suministro de electricidad trifásica	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMBULANCIA TERRESTRE	COMPRA DE AMBULANCIA 3ER NIVEL	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOMOGRAFO	COMPRA DE TOMOGRAFO 124 CORTE	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201501	Instalación de unidad estacionaria completa para tomografía computarizada ct o cat para uso médico	Unidad	1	RD\$ 24,600,000.00	RD\$ 24,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESONADOR	COMPRA DE RESONADOR MAGNETICO	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173702	Silenciadores de exhosto o resonadores	Unidad	1	RD\$ 41,000,000.00	RD\$ 41,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 5,200.00	RD\$ 52,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
56101504	Asientos	Unidad	70	RD\$ 6,500.00	RD\$ 455,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 730,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASPIRADORES MEDICOS	COMPRA DE ASPIRADORES MEDICOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Unidad	5	RD\$ 67,000.00	RD\$ 335,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SERPENTINES	COMPRA DE SERPENTINES DE REFRIGERACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60106215	Materiales didácticos de sistemas de refrigeración	Unidad	7	RD\$ 115,000.00	RD\$ 805,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BRAZO EN C	COMPRA DE BRAZO EN C QUIRURGICO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201904	Unidades quirúrgicas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE INCENDIOS	COMPRA DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARARAYOS	PARARAYOS + INSTALACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111613	Proyectores de tubo de rayo catódico	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BACTEREOLOGIA	COMPRA DE DISCOS DE SENSIBILIDAD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201801	Inmunoglobulinas bacterianas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41106214	Reactivos para preparar bacterias competentes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO DE SANGRE	COMPRA DE REACTIVOS ANTI ABD	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	300	RD\$ 1,400.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO 2	REACTIVOS DE BANCO DE SANGRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	300	RD\$ 1,400.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE	SEVICIO DE IGUALA DE MANT. A REFRIGERADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70142011	Servicios de enfriamiento o refrigeración	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINAS DE COCINA	COMPRA DE MAQUINARIA INDUSTRIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
48101507	Hornos de convección para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 86,000.00	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 346,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDOR ADICIONAL	SERVIDOR INFORMÁTICO DE MENSAJERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDOR SAN	SERVIDOR SAN PARA EL ÁREA DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION FIREWALL	LICENCIA DE RENOVACION DE FIREWALL	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL DE PLAGAS	SERVICIO DE CONTROL DEL PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2020	LUG EJECU ENT	Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA	REMODELACION DE COCINA COMPLETA	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMODELACION DE COCINA	REMODELACION DE OFICINA DE DIRECTOR Y SUBDIRECTOR	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESIDENCIA	CONSTRUCCION DE RESIDENCIA MEDICA	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

CONSTRUCCION DE ALMACEN	ALMACEN ADICIONAL PARA SUMINISTROS	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE SUITS PRIVADA	CONSTRUCCION DE SUITS PRIVADA	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMILLAS	COMPRA DE CAMILLAS QUIRURGICAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201904	Unidades quirúrgicas	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTILADORES MEDICOS	COMPRA DE VENTILADORES MEDICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Vega

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201904	Unidades quirúrgicas	Unidad	8	RD\$ 700,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION	COMPRA DE CAMION DE TRANSPORTE DE MERCANCIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2020		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Vega
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00